ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ №98/4 ОТ 30.12.2021Г. «О БЮДЖЕТЕ ЮБИЛЕЙНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2023-2024 ГОДА»
В соответствии со ст. ст. 15, 187 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. ст. 14, 52 Федерального Закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе Юбилейнинского муниципального образования», утвержденного Решением Думы Юбилейнинского муниципального образования №184/3 от 22.01.2018 года. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Юбилейнинского муниципального образования» ( с изменениями от 16.07.2020г), руководствуясь ст. 21 Устава Юбилейнинского муниципального образования, Дума Юбилейнинского муниципального образования РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в решение Думы №98/4 от 30.12.2021г. «О бюджете Юбилейнинского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 года»:
1.1.В пункте 1

 а) слова «Общий объём доходов бюджета в сумме - 8411,0 тыс. руб., в том числе безвозмездные перечисления в сумме - 596,9 тыс. руб., из них объём межбюджетных трансфертов из областного бюджета- 596,9 тыс. руб.,» заменить словами «Общий объём доходов бюджета в сумме – 12324,2 тыс. руб., в том числе безвозмездные перечисления в сумме – 4510,1 тыс. руб., из них объём межбюджетных трансфертов из областного бюджета- 4510,19 тыс. руб.,»

б) слова «Общий объём расходов бюджета в сумме – 8801,7 тыс. руб.», заменить словами «Общий объём расходов бюджета в сумме – 20505,6 тыс. руб.»;

в) после слов «Размер дефицита бюджета Юбилейнинского сельского поселения на 2022 год в сумме 390,7 тыс. руб. или 5,0%, на 2023-2024 года в сумме 75,8 тыс. руб., 77,1 тыс. руб., или 5,0 % от утвержденного общего объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.»,  добавить абзац следующего содержания:  «Увеличить дефицит бюджета Юбилейнинского муниципального образования на 2022 год за счет снижения остатков средств на счетах по состоянию на 01 января 2022 года в сумме 7790,7 тыс. рублей на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета Юбилейнинского муниципального образования. Утвердить общий размер дефицита  в сумме 8181,4 тыс.рублей.»

1.2. В пункте 4
Слова «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2022 год и плановый период 2023-2024 года в сумме 596,9 тыс. руб., 603,9 тыс. руб., 611,2 тыс. руб., « заменить словами «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2022 год и плановый период 2023-2024 года в сумме 4510,1 тыс. руб., 603,9 тыс. руб., 611,2 тыс. руб.,
2. Приложения № 1, 3,4,5, 6, 7, 12 изложить в новой прилагаемой редакции

3. Настоящее Решение подлежит обнародованию  в информационном журнале «Вестник Юбилейнинского сельского поселения».

Глава Юбилейнинского
муниципального образования
О.П. Сенина